

Gostyń, dnia 29 maja 2017 r.

Sprawa nr: GN.NA.272.1.2017

DO

WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dot. przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego, Skarbu Państwa i jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gostyńskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego

Zamawiający – Powiat Gostyński, działając zgodnie z przepisami **art. 38 ust. 1 pkt 3** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 2164, z późn.zm.) w związku z pytaniami jakie wpłynęły od wykonawców w dniu 26.05.2017 r. udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Proszę o informację czy Sumy Ubezpieczenia podane w specyfikacji zostały zaktualizowane

Odpowiedź:

Tak, Sumy ubezpieczenia pojazdów zostały zaktualizowane na okres od 1 lipca 2017 r.

Pytanie 2

Proszę o akceptację dla pojazdów powyżej 10 roku eksploatacji poniższego wariantu AC:

1. Koszty naprawy pojazdu ustalane są na podstawie cen części:

- 1) oryginalnych ASO;
- 2) oryginalnych;
- 3) porównywalnej jakości.

2) Jeżeli w systemach Audatex lub Eurotax dostępne są części różnego rodzaju, o których mowa w ust. 1, lub części tego samego rodzaju, o których mowa w ust. 1, ale pochodzące od różnych producentów lub dystrybutorów, w zależności od wybranego wariantu ubezpieczenia ubezpieczyciel ustala odszkodowanie z zastosowaniem następujących zasad:

a) Jeżeli dostępne są części różnego rodzaju, stosuje się części oryginalne ASO, części oryginalne lub części porównywalnej jakości według kryterium ekonomicznego rozpoczynając od części dostępnych

w najniższej cenie, przy czym w przypadku części oryginalnych ASO uwzględnia się cenę pomniejszoną według zasad określonych poniżej:

Okres eksploatacji pojazdu/ Procent pomniejszenia

do 3 lat 30%

powyżej 3 do 5 lat 45%

powyżej 5 do 7 lat 55%

powyżej 7 lat 65%

b) w przypadku części tego samego rodzaju, o których mowa w ust. 1, ale pochodzących od różnych producentów lub dystrybutorów stosuje się części według kryterium ekonomicznego rozpoczynając od części dostępnych

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Proszę o akceptację zapisu

„Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia i akumulatora uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Proszę o akceptację zapisu

Za wyposażenie pojazdu uważa się sprzęt i urządzenia stanowiące wyposażenie standardowe pojazdu oraz sprzęt urządzenia inne niż stanowiące wyposażenie standardowe pojazdu, o ile zostało wymienione w umowie ubezpieczenia i uwzględnione w wartości pojazdu.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Proszę o akceptację zapisu

Ubezpieczenie ASS

Ubezpieczenie dotyczy samochodów osobowych , ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony do 10 roku eksploatacji

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczenie Assistance dotyczy samochodów osobowych , ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.

Pytanie 6

Proszę o akceptację zapisu

Ubezpieczenie ASS

jeżeli nie jest możliwe usprawnienie pojazdu, pomocdrogowa odholuje pojazd do najbliższego warsztatu lubmiejsca wskazanego przez Ubezpieczonego na odległość do 100 km od miejsca wypadku Ubezpieczeniowego

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. W zakresie nieuregulowanym w SIWZ obowiązują zapisy z OWU Wykonawcy

Pytanie 7

Proszę o informację czy dla pojazdów :

PGS SU40	zakres ubezpieczenia: OC, NNW	suma ubezpieczenia: 15 000 zł
PGS T202	zakres ubezpieczenia: OC, NNW	suma ubezpieczenia: 10 000 zł
LEN 6996	zakres ubezpieczenia: OC, NNW	suma ubezpieczenia: 13 000 zł
PGS C873	zakres ubezpieczenia: OC, NNW	suma ubezpieczenia: 3500 zł

Dla których jest podana suma ubezpieczenia, a w kolumnie :zakres ubezpieczenia brak jest oznaczenia AC ochrona również ma obejmować ryzyko AC .

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż ubezpieczenie AC obejmuje również powyższe pojazdy.

Pytanie 8

Proszę o utworzenie dwóch części zadania, odrębnej dla ubezpieczeń majątkowych i odrębnej dla ubezpieczeń komunikacyjnych.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

UBEZPIECZENIA MIENIA

Pytanie 9

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Powiatu wystąpiła powódź, jeśli tak, to jakie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały nią dotknięte.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zanotował szkód w ubezpieczanym mieniu w wyniku powodzi w okresie ostatnich 20 lat.

Pytanie 10

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dróg, mostów, kładek, akweduktów.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 12

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

Pytanie 13

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji, pustostany lub przeznaczone do rozbioru?

Odpowiedź:

Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie posiada budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji, pustostanów lub budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 14

Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji, pustostany lub przeznaczone do rozbiórki prosimy o podanie dodatkowych informacji:

- 1) czy teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany,
- 2) czy wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane,
- 3) czy gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia.

Odpowiedź:

Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie posiada budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji, pustostanów lub budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 15

Prosimy o podanie informacji czy wszystkie budynki wybudowane przed 1967 rokiem przeszły generalne remonty?

Jeśli tak prosimy o podanie zakresu wykonanych prac.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych na stronach 41-46 w SIWZ. Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcję budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.

Pytanie 16

Proszę o podanie przyczyn szkód w Ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Szkody w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych miały swoje przyczyny w zalaniach, wandalizmie oraz przepięciach.

Pytanie 17

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowy w definicji pożaru zapisu: „a także pośrednie działanie ognia”.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

W definicji silnego wiatru wnioskujemy o zmianę zapisu prędkości nie mniejszej niż 10,8 m/s na 17,5 m/s.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Wnioskujemy o zmianę zapisu definicji mrozu zgodnie z poniższą propozycją:

„uszkodzenie spowodowane mrozem (stan gdy temperatura powietrza na otwartej przestrzeni jest niższa od 8 stopni Celcjusza) polegające na uszkodzeniu znajdujących się wewnątrz budynku lub lokalu urządzeń stanowiących użytkowe lub wystrój wnętrz, rur o ile są one częścią instalacji technologicznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, grzewczych lub urządzeń oraz znajdujących się na zewnątrz budynku lub lokalu rur o ile są one częścią instalacji technologicznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, grzewczych lub urządzeń stanowiących wyposażenie użytkowe lub wystrój wnętrz i ułożone są w miejscu ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych szkód powstałych przez wody gruntowe.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że punkt IV Szczególnych Warunków Ubezpieczenia Wymaganych Przez Zamawiającego dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż punkt IV SWU dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przenośnego.

Pytanie 22

Klauzula ubezpieczenia budynków w budowie (dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych) – prosimy o podanie kwoty planowanych inwestycji oraz zakresu. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma dotyczyć prac budowlanych wymagających pozwolenia na budowę i czy będą to prace naruszające konstrukcję nośną budynków.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000 zł na jedno in wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla klauzuli braku materiałów.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

UBEZPIECZENIE OC

Pytanie 24

Prosimy o informacje, czy Powiat świadczy usługi zdrowotne dla uczniów lub w domach pomocy społecznej. Jakiego rodzaju są to usługi.

Proponujemy wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000 PLN na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Niniejsze zamówienie nie obejmuje w zakresie ryzyka OC świadczenia usług zdrowotnych.

Pytanie 25

Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zastrzeżenia, że przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne.

Odpowiedź:

Niniejsze zamówienie nie obejmuje w zakresie ryzyka OC świadczenia usług zdrowotnych.

Pytanie 26

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy ekstremalne: lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 27

Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 28

Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?

Odpowiedź:

Na dzień udzielania niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni ani sortowni odpadów.

Pytanie 29

Wnioskujemy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników.

Odpowiedź:

Powiat w 2017 roku na remonty w rozdziale drogi publiczne powiatowe zamierza przeznaczyć 887.000 zł.

Pytanie 30

Proszę o podanie przyczyn szkód w Ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej.

Odpowiedź:

Zdecydowana większość szkód w ubezpieczenie OC obejmowała roszczenia w związku z administrowaniem i zarządzaniem drogami przez Powiat.

OGÓLNE

Pytanie 31

Wnioskujemy o wykreślenie w załączniku nr 12 (Proponowane przez Zamawiającego Istotne Postanowienia Umowy) w paragrafie 1 punkt 1 zapisów o ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków oraz o ubezpieczeniu członków OSP.

Prosimy o wykreślenie podpunktów 1.6 i 1.7.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż niniejsze zamówienia nie obejmuje ubezpieczeń NNW oraz członków OSP.

z up. Zarządu Powiatu

Leszek Małiński
Sekretarz Powiatu